

Общество с дополнительной ответственностью

«Дребезова и Партнеры»

Р/с 3012500100018 в Открытом акционерном обществе «Банк Москва-Минск», г. Брест

МФО 153001272, УНП290477013

224030, г. Брест, ул. Интернациональная, 17, к. 29, т./факс (0162) 20-57-56

Сайт в Интернете: www.drebezova.by

Адрес электронной почты: d-and-p@tut.by

Исх. № 235 от 30.06.2014 года

Экономический суд Брестской области

Судье Петрукович В.А.

224030 г.Брест ул.В.Хоружей, 8

ОТЧЕТ

о деятельности управляющего ООО «Катрон-Брест» за июнь 2014 года по делу о банкротстве № 37-5Б/2013

Решением хозяйственного суда Брестской области от 28.10.2013 года по делу №37-5Б/2013 в отношении общества с ограниченной ответственностью «Катрон-Брест» открыто ликвидационное производство. Установлен срок для осуществления ликвидационного производства до 25.10.2014 года.

В отчетном периоде между ООО «Катрон-Брест» и ООО «Катрон» было заключено соглашение о расторжении договора комиссии №1/11-К от 21 апреля 2011года по условиям которого Комиссионер обязан передать Комитенту указанный в Приложении 1 Товар по товарно-транспортной накладной в течение 2 рабочих дней с момента подписания Соглашения по учетным ценам.

В отчетный период было реализовано имущество на общую сумму **10 334 600 рублей** (по учетным ценам):

№	Наименование товара	Ед. измер.	Кол-во	Цена	Сумма	ставка НДС, %	сумма НДС	всего с НДС
1	Отвод ф110х22 град ПВХ 10атм,без уплот.резинки	шт	5	15 200	76 000	20	15 200	91 200
2	Отвод ф110х60 град ПВХ 10атм,без уплот.резинки	шт	5	25 300	126 500	20	25 300	151 800
3	Отвод ф160х11 град ПВХ 10атм,без уплот.резинки	шт	3	37 000	111 000	20	22 200	133 200
4	Отвод ф160х22 град ПВХ 10атм,без уплот.резинки	шт	7	49 000	343 000	20	68 600	411 600
5	Отвод ф160х67 град ПВХ 10атм,без уплот.резинки	шт	4	70 000	280 000	20	56 000	336 000
6	Отвод ф160х87 град ПВХ 10атм,без уплот.резинки	шт	3	104 000	312 000	20	62 400	374 000
7	Резинка ф110 уплотнительная	шт	3	2 000	6 000	20	1 200	7 200
8	Резинка ф160 уплотнительная	шт	14	3 000	42 000	20	8 400	50 400
9	ПК «КАТРАН» инв №00000007, б/у	шт.	1	874 000	874 000	20	174 800	1 048 800
10	Компьютер б/у инв №0000010	шт.	1	703 000	703 000	20	140 600	843 600
11	ПЭВМ «Юником» C2660/80/512/DVD-RW, инв.№00000002	шт.	1	624 500	624 500	20	124 900	749 400
12	Жилет вишня утепленный бордо, б/у	шт.	1	241 500	241 500	20	48 300	289 800
13	Портфель кожаный, б/у	шт.	1	62 500	62 500	20	12 500	75 000
14	Сотовый телефон Nokia 1600 с/н35937700724063, б/у	шт.	1	48 500	48 500	20	9 700	58 200

15	Сотовый телефон Nokia 2600 с/н356231006842125, б/у	шт.	1	59 500	59 500	20	11 900	71 400
16	Электрочайник Polly Люкс , б/у	шт.	1	22 000	22 000	20	4 400	26 400
17	Хомут врезной пластиковый с внутр. Резьбой ф25х3/4	шт.	20	1 800	36 000	20	7 200	43 200
18	Муфта-фланец DN300 (334-355)мм	шт.	2	401 000	802 000	20	160 400	962 400
19	Соединение редуционное ПЭ-ПЭ Ф50х25	шт.	8	9 300	74 400	20	14 880	89 280
20	Соединение редуционное ПЭ-ПЭ ф63х32	шт.	4	12 000	48 000	20	9 600	57 600
21	Заглушка ПЭ-ПЭ ф25	шт.	2	2 500	5 000	20	1 000	6 000
22	Хомут врезной чугунный ф110х50 (2)	шт.	3	87 000	261 000	20	52 200	313 200
23	Заглушка ПЭ-ПЭ ф25	шт.	6	2 400	14 400	20	2 880	17 280
24	Отвод 75	шт.	11	49 000	539 000	20	107 800	646 800
25	Угольник 16х1/2 ВР	шт.	57	4 200	239 400	20	47 880	287 280
26	Затвор пов Ду 100 Ру10/16	шт.	3	163 500	490 500	20	98 100	588 600
27	Клапан обратный ф150 межфланцевый АВО арт 800	шт.	2	207 000	414 000	20	82 800	496 800
28	Муфта ПВХ ф90 10 атм. без упл.резинки	шт.	2	6 000	12 000	20	2 400	14 400
29	Муфта редуционная 25-20	шт.	54	3 600	194 400	20	38 880	233 280
30	Резинка уплотнительная ф90	шт.	4	5 600	22 400	20	4 480	26 880
31	Седло муфтовое ф110*2	шт.	1	113 500	113 500	20	22 700	136 200
32	Фланец редуционный чуг.XR100X50	шт.	1	221 500	221 500	20	44 300	265 800
33	Штурвал к задвижке ф100 VAG	шт.	1	58 000	58 000	20	11 600	69 600
34	Отвод фланцевый Q100	шт.	1	112 500	112 500	20	22 500	135 000
35	Отвод ф200х87 град ПВХ нар.канализация	шт.	1	86 000	86 000	20	17 200	103 200
36	Хомут гидравлический ф250(257- 267) L=280	шт.	1	936 500	936 500	20	187 300	1 123 800

Таким образом, управляющим было реализовано все имеющееся на балансе должника имущество.

По итогам были проведены инвентаризации:

1. Основных средств, находящихся в собственности ООО «Катрон-Брест». На основании инвентаризации составлена инвентаризационная опись основных средств на 25 июня 2014г.

2. Сырья, материалов, находящихся в собственности ООО «Катрон-Брест». На основании инвентаризации составлена инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей на 25 июня 2014г.

3. Товаров на складе, товаров в розничной торговле, покупных изделий, находящихся в собственности ООО «Катрон-Брест». На основании инвентаризации составлена инвентаризационная опись основных средств на 25 июня 2014г.

В июне 2014 года управляющим была подана налоговая декларация (расчет) по налогу на добавленную стоимость по сроку уплаты 20.07.2014 года. Сданы в налоговый орган акт на списание бланков строгой отчетности, а также акт на списание испорченных бланков строгой отчетности.

В отчетном периоде управляющим были направлены документы для научно-технической обработки в Брестский городской архив. Обработка завершена.

Письмом от 30.09.2013 года № 5-25/594 ИМНС по Ленинскому району г.Бреста по результатам проверки установлено, что пени в сумме 72 572 рубля предъявлены ошибочно, т.к. инспекцией не было произведено приостановление начисления пени в связи с открытием конкурсного производства. На основании

вышеизложенного управляющий исключает сумму 72 572 рубля из 5/2 очереди реестра требований кредиторов ООО «Катрон-Брест»

В отчетный период начата подготовка отчета по итогам ликвидационного производства, который будет представлен на общем собрании кредиторов.

Общее собрание кредиторов ООО «Катрон-Брест» состоится 7 июля 2014 года 11-00 по адресу: г.Брест, ул.Интернациональная 17-29 со следующей повесткой дня:

1. Отчет о деятельности управляющего за июнь 2014 года;
2. Отчет по итогам ликвидационного производства;
3. Разное (при наличии).

Пунктом 9 Плана ликвидации ООО «Катрон-Брест» «Планируемые расходы управляющего (выплаты) на проведение ликвидации» утверждены канцелярские расходы (в т.ч. отправка корреспонденции, бумага) в сумме 3 000 000 рублей. Их них управляющим затрачено 1 277 500 рублей:

- на бумагу 225 000 рублей;
- на конверты и марки 1 052 500 рублей.

Из имеющихся на расчетном счете денежных средств, управляющим в отчетном периоде:

- были выплачены внеочередные платежи 4 500 000 рублей – вознаграждение за осуществление обязанностей антикризисного управляющего с 01.05.2014 по 30.05.2014 года.
- были оплачены услуги Брестского городского архива за научно-техническую обработку документов в размере 1 432 000 рубля;
- также был уплачен НДС 1 831 033 рублей со всего реализованного имущества за период май-июнь 2014.
- проведена оплата за бумагу -225 000 рублей;
- проведена оплата за конверты и марки – 1 052 500 рублей.

По состоянию на 30.06.2014 года остаток денежных средств на расчетном счете Должника составляет 5 530 789 рубля.

Приложение:

Реестр требований кредиторов ООО «Катрон-Брест» на 30.06.2014 года.

Управляющий по делу о банкротстве

ООО «Катрон-Брест»

ОДО «Дребезова и Партнеры»

Представитель по доверенности

Н.С.Сольшко